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Rząd Iraku, który został stworzony w 2003 roku po obaleniu
reżimu Saddama Hussein’a przez Stany Zjednoczone, był w pełni
kontrolowany  przez  „inspektorów”  z  USA  i  ich  sojuszników,
powiedział były minister obrony Iraku Hazem Shaalan.

„Nie  byłem  niezależny  w  moim  ministerstwie”,  powiedział
Shaalan. „Wewnątrz ministerstwa, w każdym departamencie byli
amerykańscy  inspektorzy.  Byli  także  Brytyjczycy  i
Australijczycy. Nie było pojedynczego departamentu, gdzie nie
było by inspektorów.”

Były minister obrony ujawnił, że pierwszy rząd po reżimie
Hussein’a nie był wybrany, ale wyznaczony przez Waszyngton.

Tymczasowy premier Ayad Allawi, który rządził między 2003 a
2005 rokiem, był „wśród pierwszych, którzy byli wyznaczeni
[przez  USA].  Wszyscy  byliśmy  wyznaczeni  przez  Amerykanów,
przez  [Lewisa  Paula]  Bremer’a  [główny  cywilny  zarządca
koalicji  władzy  tymczasowej  Iraku  (Coalition  Provisional
Authority of Iraq)]. Pierwszy rząd Iraku [po Hussein’ie] był
wyznaczony  wprost  przez  Bremer’a”,  powiedział  Shaalan,
dodając, że „nie było przeprowadzonych wyborów”.

Były minister podkreślił, że wszystkie decyzje podjęte przez
premiera w tym czasie wymagały zgody władz USA. W tym samym
momencie rząd ten był chroniony przez zwierzchnictwo Stanów
Zjednoczonych.

„Ci,  którzy  działali  z  Amerykanami,  byli  zwolnieni  z
odpowiedzialności za jakiekolwiek winy w pracy”, powiedział
Shaalan w czasie wywiadu.

Wg Shaalan’a, Stany nie poinformowały rządu Iraku o irackich
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obywatelach, którzy zostali zabrani do więzień, gdzie byli
torturowani przez siły USA. „Nie powiedziano nam o tym. Nie
mieliśmy nawet możliwości wejścia do więzień bez specjalnej
zgody od władz USA”, powiedział rozmówca.

Były minister obrony Iraku podkreślił, że obecność USA nie
przyniosła  stabilizacji  ani  bezpieczeństwa.  Shaalan
powiedział,  że  na  początku  Irakijczycy  byli  podekscytowani
tym, że Amerykanie pomogą im zbudować demokrację.

„Jednakże, byliśmy zszokowani, kiedy rozpoczęło się totalne
zniszczenie – zniszczenie infrastruktury, budynków, itd. Kiedy
zapytaliśmy Amerykanów, dlaczego to robią, to odpowiedzieli,
że po zniszczeniu będzie odbudowa. „My to wszystko odbudujemy
i będzie lepiej niż przedtem”, mówili. To były obietnice.
Nigdy się nie spełniły.”, powiedział były minister.

USA i sojusznicy napadli na Irak w 2003 r. twierdząc, że reżim
Saddama Hussein’a posiada broń masowego rażenia, chociaż od
tamtego czasu takiej broni nie znaleziono. Siły, które obaliły
dyktatora,  wywołały  długotrwały  konflikt  między  szyitami  a
sunnitami, a także powstanie przeciwko Stanom Zjednoczonym i
ich siłom koalicyjnym.

Siły USA oficjalnie wycofały się z Iraku w 2011 r., choć wciąż
posiadały tam znaczący kontyngent militarny, który składał się
z 20 tys. ludzi.

USA  wróciły  do  Iraku  w  2014  r.  jako  szef  międzynarodowej
koalicji  zwalczającej  Państwo  Islamskie,  które  przejęło
północne regiony kraju.
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